
DETERMINAZIONE

N. 554 DEL  29/06/2025

Settore: SERVIZI AMMINISTRATIVI
Ufficio: SERVIZI SOCIALI    

Oggetto:  PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE POVERTÀ EDUCATIVE E LA 
CONCILIAZIONE  VITA-LAVORO:  SOSTEGNO  ALLE  FAMIGLIE  PER  LA 
FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI _CUP: B11I25000180006.  RETTIFICA DET. N. 
485 DEL 30/05/2025. ELENCO GESTORI ANNO 2025. 

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 126/2014;
Vista  la  Legge  del  30  dicembre  2024,  n.  207  “Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l'anno 
finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”;
Visto lo statuto comunale adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 9 dicembre 
2003, esecutiva e s.m.i.; 
Visto  il  regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato 
deliberazione della Giunta comunale n. 297 del 23 dicembre 2016, esecutiva e s.m.i;
Visto il regolamento unico di contabilità e di controlli interni, approvato deliberazione del Consiglio 
comunale n. 43 del 27 giugno 2016, esecutiva e s.m.i.;
Visto il regolamento dei contratti, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 28 
marzo 2019, esecutiva e s.m.i;
Visto il regolamento in materia di procedimento amministrativo, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 15 del 13 maggio 2013, esecutiva e s.m.i..
Visto il decreto n. 3 del 16 gennaio 2025, ad integrazione del precedente decreto n. 2 del 9 gennaio 
2025, con cui si conferma al Dott.  Filippo Botti le funzioni gestorie e le relative responsabilità 
legate all'incarico dirigenziale del Settore Amministrativo, così come definito nell'organigramma e 
funzionigramma approvati con deliberazione di giunta comunale n. 239 del 10/12/2024, in vigore 
dal 1/1/2025, e quindi come segue:
SETTORE AMMINISTRATIVO:
Servizio Affari Generali;
Servizio Risorse Umane e Organizzazione, ivi compresa la responsabilità dirigenziale della gestione 
associata del servizio “Gestione e amministrazione del personale” tra i comuni di Salsomaggiore 
Terme e Fidenza, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2024, che 
vede il Comune di Fidenza quale capofila;
Servizio Sociale;
Servizio Istruzione pubblica;
Servizio Cultura e Turismo;
Servizi Finanziari;

Pagina 1 di 5

Comune di Fidenza

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

55
4 

de
l 2

9/
06

/2
02

5.

s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
Fi

lip
po

 B
ot

ti 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 d

a 
E

le
na

 M
ar

us
i.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
ss

a 
Pa

tr
iz

ia
 L

an
di



Vista la determinazione dirigenziale  n.  134 del 28 febbraio 2025  con la quale è stato conferito 
l'incarico di posizione organizzativa del Servizio sociale e Ufficio Distrettuale di Piano alla dott.ssa 
Elisa Floris, con decorrenza dal 01/03/2025 – 28/02/2028;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 30 dicembre 2024, esecutiva, con cui è stata 
approvata, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al DUP 
2025/2027;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 30 dicembre 2024, esecutiva,  con cui è stato 
approvato,  ai  sensi dell’art.  151 del d.Lgs. n. 267/2000 e articolo 10 del d.Lgs.  n.  118/2011, il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027 del Comune di Fidenza; 
-  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  4  del  16 gennaio  2025,  esecutiva,  con cui  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027;
-  la Delibera di Giunta comunale n. 57 del 27 marzo 2025, esecutiva, di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027;

Premesso  che  i  Comuni  di   Fidenza,  Busseto,  Fontanellato,  Fontevivo,  Noceto,  Roccabianca, 
Salsomaggiore terme, San Secondo Parmense,  Sissa-Trecasali,  Soragna,  Polesine-Zibello,  hanno 
stipulato  apposita  convenzione,  valevole  per  gli  anni  2024-2026 per  l’esercizio  associato  delle 
funzioni  tecniche-amministrative  e  gestionali  previste  dagli  accordi  di  programma,  per  la 
strutturazione  dell’Ufficio  di  Piano  per  l’integrazione  socio  sanitaria  e  dell'ufficio  “servizio 
assistenza anziani” distrettuale, per la definizione delle modalità di gestione del fondo distrettuale 
per la non autosufficienza (FRNA-FNA) e per l’accreditamento dei servizi socio-sanitari, approvata 
con deliberazione di Consiglio comunale di Fidenza n. 58 del 27 dicembre 2023;

Considerato che i Comuni aderenti  alla convenzione di cui sopra da tempo promuovono e organiz-
zano durante i mesi estivi attività extrascolastiche rivolte a minori nella fascia 3-14 anni, finalizzate 
alla conciliazione tra tempi di vita a lavoro delle famiglie nei periodi di sospensione delle attività 
scolastiche, sia attraverso una gestione diretta di servizi estivi, sia attraverso la promozione di ini-
ziative gestite da soggetti privati attivi sul territorio; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 428 del 24 marzo 2025 con la quale è stato approvato 
il  “Progetto  per  il  contrasto  alle  povertà  educative e  la  conciliazione  vita-lavoro:  sostegno alle 
famiglie per la frequenza dei centri estivi.  Anno 2025 PR FSE+ 2021-2027 priorità 3 inclusione 
sociale -obiettivo specifico K-”,volto a sostenere le famiglie con minori in età 3-13 anni (nati 2012-
2022) e, se minori certificati ai sensi della L. 104/1992, tra i 3 e i 17 anni (nati 2008-2022) nel 
periodo di sospensione estiva delle attività scolastiche, definendone gli obiettivi generali e specifici, 
strumenti e destinatari degli interventi, caratteristiche dei gestori, risorse disponibili e modalità di 
erogazione;

Preso atto:
• che con la citata D.G.R. n. 428/2025 sono state ripartite le risorse del Programma Regionale 

FSE+  2021-2027  priorità  3  inclusione  sociale  -obiettivo  specifico  K-,  prevedendo  per 
l’ambito distrettuale di Fidenza l'assegnazione finanziaria totale di euro 227.881; 

• che nella seduta del Comitato di Distretto del 16 Aprile 2025 è stata approvata l’adesione del 
Distretto di  Fidenza al  progetto sopracitato per  l’anno 2025, confermando il  Comune di 
Fidenza quale Comune capofila di ambito distrettuale per il coordinamento e la gestione 
dello stesso;

• che tutti i Comuni del Distretto socio-sanitario di Fidenza hanno aderito, insieme a Fidenza, 
al  progetto e nello specifico: Busseto,  Fontanellato, Fontevivo, Noceto, Polesine-Zibello, 
Roccabianca, Salsomaggiore Terme, San Secondo Parmense, Sissa-Trecasali, Soragna;

• che  con  comunicazione  a  mezzo  PEC prot.  n.  19804 del  17  aprile  2025 il  Comune di 
Fidenza,  designato  dal  Comitato  di  Distretto  capofila  di  progetto,  ha  comunicato  alla 
Regione  Emilia-Romagna  la  formale  adesione  al  “Progetto  per  il  contrasto  alle  povertà 

Pagina 2 di 5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

55
4 

de
l 2

9/
06

/2
02

5.

s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
Fi

lip
po

 B
ot

ti 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 d

a 
E

le
na

 M
ar

us
i.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
ss

a 
Pa

tr
iz

ia
 L

an
di



educative e la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza dei centri 
estivi. Anno 2025” e il relativo CUP: B11I25000180006;

• che  con  Determina  Dirigenziale  del  Responsabile  Settore  educazione,  istruzione, 
formazione, lavoro RER n. 7709 del 22/04/2025 è stato assegnato il rif. PA n. 23829/2025, e 
confermate  le  risorse assegnate al  Comune di  Fidenza quale capofila  per  il  Distretto  di 
Fidenza; 

• che con Deliberazione n. 81 del 24 aprile 2025 la Giunta Comunale di Fidenza ha aderito in 
qualità  di  capofila  al  progetto  in  parola  e  ha  approvato  le  linee  guida  del   percorso 
distrettuale e gli schemi di avviso pubblico, e relativi allegati, sia per i soggetti gestori di 
centri estivi  che per le famiglie che vorranno aderire al progetto per l'anno 2025; 

Considerato:
- che per quanto attiene alle caratteristiche dei soggetti gestori e all'organizzazione dei servizi vale 
quanto  disposto  con  DGR  n.  247/2018,  così  come  modificata  con  DGR  n.  469/2019  recante 
"Direttiva per organizzazione e svolgimento dei soggiorni di vacanza socio-educativi in struttura e  
dei centri estivi, ai sensi della L.R. n. 14/08, art. 14 e ss.mm.ii.”; 
- che, secondo quanto previsto dalla citata D.G.R. n. 428/2025 di approvazione del “Progetto per il  
contrasto  alle  povertà  educative  e  la  conciliazione  vita-lavoro:  sostegno  alle  famiglie  per  la 
frequenza di  centri  estivi.  Anno 2025”,  a  seguito dell'espletamento delle  procedure di  evidenza 
pubblica e delle definizione degli elenchi dei centri estivi accreditati a livello comunale, deve essere 
predisposto,  approvato  e  reso  pubblico  l’elenco  per  ambito  distrettuale  dei  Centri  estivi 
comprendente:

• i servizi a gestione diretta degli Enti Locali;
• i servizi privati convenzionati, in appalto o individuati con precedente avviso pubblico che 
rispettano i criteri minimi previsti ed hanno espresso, secondo le modalità ed i termini previsti  
dalle  procedure  comunali  e  dalla  D.G.R.  sopracitata,  la  disponibilità  a  concorrere 
all’attuazione del progetto indicato;
• i servizi privati validati in esito alle procedure sopra riportate;

Dato atto che i singoli Comuni aderenti al progetto, a seguito dell'espletamento delle procedure di 
evidenza pubblica,  hanno proceduto ad approvare e  trasmettere  al  Comune capofila  gli  elenchi 
comunali  dei  centri  estivi  accreditati  al “Progetto  per  il  contrasto  alle  povertà  educative  e  la 
conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza dei centri estivi. Anno 2025 _PR 
FSE+ 2021-2027 priorità 3 inclusione sociale -obiettivo specifico K-” approvati con i propri atti 
richiamati in tabella

Comune
Atto approvazione progetto e 

schemi bandi
Atto approvazione Elenco 

gestori accreditati

BUSSETO
FIDENZA

FONTANELLATO
FONTEVIVO

NOCETO
POLESINEZIBELLO

ROCCABIANCA
SALSOMAGGIORE TERME

SAN SECONDO PARMENSE
SISSATRECASALI

SORAGNA

DD N. 241_28/04/2025
DD  N.  375_29/04/2025

DD  N.  216_28/04/2025
DD  N.  245_05/05/2025

DD  N.   87_30/04/2025
DD  N.   25_29/04/2025

DD  N.  115_28/04/2025
DD  N: 281_30/04/2025

DD  N.   81_29/04/2025
DD  N. 170_29/04/2025

DD  N. 117_05/05/2025

DD N. 284 del 21/05/2025
DD N. 484 del 29/05/2025

DD N. 244 del 19/05/2025
DD N. 288 del 19/05/2025

DD N. 102 del 23/05/2025
DD N.   31 del 21/05/2025

DD N. 146 del 19/05/2025
DD N. 342 del 20/05/2025

DD N. 114 del 21/05/2025
DD N. 207 del 26/05/2025

DD N. 151 del 21/05/2025

Dato  atto  che  con  nota  n.  7760  del  16.06.2025  il  Responsabile  gestore  di  SISTER ARTAPS 

Pagina 3 di 5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

55
4 

de
l 2

9/
06

/2
02

5.

s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
Fi

lip
po

 B
ot

ti 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 d

a 
E

le
na

 M
ar

us
i.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
ss

a 
Pa

tr
iz

ia
 L

an
di



comunicava al Comune di SissaTrecasali che il Centro estivo “SISSA TREKKA SUMMER PARK 
2025” non avrebbe cominciato la sua attività per “motivi organizzativi”;

Preso  atto  che  con Determina   n.  244  del  17/06/2025  del  Comune  di  SissaTrecasali  veniva 
rettificato l'elenco comunale, dallo stesso precedentemente approvato con determina sopra citata, in 
quanto il centro estivo SISSA TREKKA SUMMER PARK 2025– Associazione SiSteR Art APS, a 
seguito della sopra richiamata comunicazione, non è più conteggiato come Centro accreditato per 
Progetto per il contrasto alle povertà educative e la Conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie 
per la frequenza di centri estivi”, promosso e finanziato dalla Regione Emilia-Romagna anno 2025; 

Dato  atto  altresì  che  il  Centro  estivo  English  Summer  School  2025 -The London Academy di 
Rossini  Peneva  Viktoriya  dai  5  ai  16  anni,  precedentemente  inserito  in  elenco con riserva,  ha 
ottemperato alle integrazioni richieste ai fini di rientrare a pieno titolo nell'elenco distrettuale dei 
centri  estivi  accreditati  per  il  progetto  indicato,  come da  comunicazione  prot.  n.  31153 del  23 
giugno 2026 dell'ufficio Istruzione comunale;

RITENUTO  PERTANTO  di  provvedere  alla  rettifica  della  Det.  485  del  30/05/2025 con 
aggiornamento e sostituzione dell'elenco distrettuale  Allegato 1  Elenco gestori centri estivi 2025  
Distretto Fidenza ;

DETERMINA

1) Di rettificare  la determina n. 485 del 30/05/2025;

2) Di approvare l'elenco distrettuale dei soggetti gestori di centri estivi con sede nel territorio del 
Distretto di Fidenza (All.  1) accreditati al  “Progetto per il contrasto alle povertà educative e la 
conciliazione  vita-lavoro:  sostegno  alle  famiglie  per  la  frequenza  di  centri  estivi.  Anno  2025” 
promosso dalla Regione Emilia-Romagna secondo quanto previsto dalla DGR 428/2025, Allegato 1 
Elenco gestori centri estivi 2025 Distretto Fidenza  parte integrante e sostanziale di questo atto;

2) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione Comunale;

3) Di disporre l'invio ai Comuni del Distretto del link di pubblicazione sul sito dell'Ente dell'elenco 
di cui all'All. 1del presente atto perché venga pubblicato nei siti istituzionali comunali; 

4) Di disporre la trasmissione alla Regione Emilia-Romagna dell'elenco distrettuale dei soggetti 
gestori dei centri estivi accreditati al progetto Conciliazione vita-lavoro 2025, come previsto dalla 
D.G.R. 365/2024, per garantirne evidenza a livello regionale;

5) Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, che questo provvedimento non comporta impegni di spesa 
né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6) Di  dare  atto  che il  presente  provvedimento  non  è rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

7)  Di  rendere  noto  che,  ai  sensi  dell’art.  5  e  6  della  legge  n°  241/1990,  la  responsabile  del 
procedimento è la Dott.ssa Elisa  Floris, Responsabile dei Servizi Sociali e Ufficio Distrettuale di 
Piano;

8) Di attestare l'assenza di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 16 “Disposizioni particolari per i  
dirigenti  responsabili  di  settore”,  comma  10,  del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del 

Pagina 4 di 5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

55
4 

de
l 2

9/
06

/2
02

5.

s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
Fi

lip
po

 B
ot

ti 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 d

a 
E

le
na

 M
ar

us
i.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
ss

a 
Pa

tr
iz

ia
 L

an
di



Comune di Fidenza, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 251 del 16 novembre 
2023;

9) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

Dirigente del Settore Amministrativo
Botti Filippo / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 5 di 5 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

55
4 

de
l 2

9/
06

/2
02

5.

s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
Fi

lip
po

 B
ot

ti 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 d

a 
E

le
na

 M
ar

us
i.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
ss

a 
Pa

tr
iz

ia
 L

an
di



Settore Servizi Finanziari e Programmazione

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE POVERTÀ EDUCATIVE E LA 
CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA 
FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI _CUP: B11I25000180006. RETTIFICA 
DET. N. 485 DEL 30/05/2025. ELENCO GESTORI ANNO 2025. 

  
A norma dell'art. 147 bis, comma 1 e dell'art. 153, comma 5, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la 

determinazione n. 554 del 29/06/2025 non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

Fidenza,  01/07/2025 

Funzionario Amministrativo Contabile - R

Burlini Marco / InfoCamere S.C.p.A.

Comune di Fidenza

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

55
4 

de
l 2

9/
06

/2
02

5.

s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
Fi

lip
po

 B
ot

ti 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 d

a 
E

le
na

 M
ar

us
i.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
ss

a 
Pa

tr
iz

ia
 L

an
di



Allegato  1

PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE POVERTÀ EDUCATIVE E LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI ANNO 2025.

PR FSE+ PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE - OBIETTIVO SPECIFICO K” approvato con DGR 428/2025

Allegato 2) ELENCO GESTORI DISTRETTO FIDENZA Rif.  P.A. 2025/23829 RER

CUP  B11I25000180006
ELENCO GESTORI CENTRI ESTIVI ACCREDITATI PROGETTO CONCILIAZIONE VITA LAVORO ANNO 2025

Comune Denominazione del gestore Denominazione del centro Indirizzo Fascia d'età Contatti (referente: e.mail e telefono) Data avvio attività

BUSSETO COMUNE DI BUSSETO GIOCASPORT 2025 via Mozart 32 7-14 16/06/2025

BUSSETO SCUOLA DELL'INFANZIA "G. VERDI" ETS WALKING IN THE JUNGLE via Toscanini 2 3-6 30/06/2025

BUSSETO CIRCOLO ANSPI  NUOVA PRO JUVENTUTE GREST 2025 Via Zilioli 43 6-13 09/06/2025

FIDENZA F.C. Borgo San Donnino 10^ edizione Camp Sportivo Campo da calcio “Ballotta”, via Caduti di Cefalonia 6-12 09/06/2025
FIDENZA Associazione l'Asino che vola NaturalMente 2025 Frazione Cabriolo 63 3-17 Jenny Bertozzi – 3481033753   asinochevola.fidenza@gmail.com 09/06/2025
FIDENZA ASD Borgovolley Team Piscina Guatelli 2025 via Togliatti 38 3-14 Paolo Lori  - 3469788307    lori@berenini.istruzioneer.it 09/06/2025
FIDENZA ASD Borgovolley Team Estate Felice Fornio 2025 via Fornio 77 3-14 Paolo Lori  - 3469788307    lori@berenini.istruzioneer.it 09/06/2025

FIDENZA Soc. Coop. Soc. arl Il Seme Don Sagliani_centro estivo 2025 Scuola dell'infanzia privata paritaria Don Sagliani via Monastero, 2 3-6 01/07/2025

FIDENZA Soc. Coop. Soc. arl Il Seme Il Seme_centro estivo 2025 6-14 07/07/2025

FIDENZA Ass. Scuola infanzia Battisti Battisti_centro estivo 2025 Scuola dell'infanzia privata paritaria Battisti, Via XX Settembre 49 3-6 01/07/2025

FIDENZA Casa madre Istituto Figlie della Carità Canossiane Canossa_centro estivo 2024-2025 Scuola primaria paritaria Maddalena di Canossa, via J. Milani 18 6-11 09/06/2025

FIDENZA Coop. Soc. Società Dolce Centro estivo comunale 3-6 anni 3-6 Bazzoli Vittoria  331 6512122 vittoria.bazzoli@societadolce.it 01/07/2025

FIDENZA Coop. Soc. Società Dolce Centro estivo comunale 6-14 anni Scuola primaria Ongaro, via Caduti di  Cefalonia 25 6-14 12/06/2025

FIDENZA Coop. Soc. Società Dolce Centro estivo Scuola infanzia Polo Aquilone Scuola infanzia Polo Aquilone, via Vespucci 7/a 3-6 Bazzoli Vittoria  331 6512122 vittoria.bazzoli@societadolce.it 07/07/2025
FIDENZA Summer Lab s.r.l. - ASD Basket Salso Summer Lab Frazione Cogolonchio 54 3-14 09/06/2025

FIDENZA The London Academy di Rossini Peneva Viktoriya English Summer School 2025 5-16 23/06/2025

FONTANELLATO Centro Estivo comunale JUNIOR CREW c/o Palazzetto Olimpia - Strada Comunale Nuova 4 - Fontanellato 6-14 sig.ra Meli Nicoletta sport.club@email.it - tel. 0521 822601 - cell. 338 9916406 09/06/2025

FONTANELLATO Centro Estivo comunale JUNIOR CLUB c/o Palazzetto Olimpia - Strada Comunale Nuova 4 - Fontanellato 3-6 sig.ra Meli Nicoletta sport.club@email.it - tel. 0521 822601 - cell. 338 9916406 30/06/2025

FONTANELLATO A.S.D. Fonta Calcio - Via Masnovo snc  - Fontanellato Camp Giallo Rosso c/o Centro sportivo Erminio Sassi -  Via Santi - Fontanellato 6-13 09/06/2025

FONTEVIVO CENTRO ESTIVO 2025 Via Al Taro, 7 - loc. Ponte Taro - 43010 Fontevivo (PR) 3-6 Patrizia Masetti asilo.pontetaro@gmail.com                         tel. 0521 939128 01/07/2025

FONTEVIVO SUMMER CAMP LEAFNESS 4-11 Diana Bersani  info@leafness.it                                                  tel. 0521 619689 09/06/2025

NOCETO Astrolabio APS, Sede "Tempo d'estate" via dei Mille n. 27 5-14 09/06/2025

NOCETO Walnut Basket Noceto ASD, c/o Palazetto Sport "City Camp Walnut Coconut" via Passo Buole n. 10 4-14 09/06/2025

NOCETO "Centro Estivo Munari Malaguzzi" via C. Crema n. 4 3-6 01/07/2025

NOCETO Scuola dell'infanzia Granelli Devodier, Sede "Bambininsieme 2025" via don Pellegri n 2 3-6 01/07/2025

NOCETO Parrocchia San Martino, Oratorio san Filippo Neri "Villaggio dell'allegria" via don Minzoni n 1 7-14 16/06/2025

NOCETO Scuderie la Bolognina, Sede "Campus estivo La Bolognina" via Ghiaie di Mezzo n. 10/A 6-14 09/06/2025

NOCETO Scuola Infanzia Don Faraboli, sede "Estate alla don Faraboli" Via Borghetto n. 25 3-6 30/06/2025

NOCETO Rugby Noceto FC soc Coop, S.D, sede "Estate al Rugby Noceto" via Gandiolo n. 2 5-13 09/06/2025

NOCETO Casa dolce Casa APS, sede "Il viandante stravagante" Via Costa Ferrari n. 27 4-14 09/06/2025

NOCETO New Dance Club, sede "New Dansummer camp 2025" Via dei Mille n. 27 6-14 09/06/2025

NOCETO Domino ASD, sede "Estate effetto Domino" Via Gabbiano n. 3 4-16 16/06/2025

POLESINE ZIBELLO SOC COOP.VA KAIROS SERVIZI EDUCATIVI CENTRO ESTIVO 6/14 ANNI PRESSO OSTELLO DI POLESINE 6-14 Rachele Cammerino, <rachele.cammerino@kairospiacenza.it> 09/06/2025
POLESINE ZIBELLO SOC. COOP.VA DOLCE CENTRO ESTIVO 3/6 ANNI PRESSO LOCALI SCUOLA MATERNA DI POLESINE 3-6 VITTORIA BAZZOLI  <vittoria.bazzoli@societadolce.it> 01/07/2025

ROCCABIANCA GREST TOC TOC 2024 BORGO CARDUCCI 3/b - 43010 ROCCABIANCA 5 - 13 don AGOSTINO BERTOLOTTI, oratorioroccabianca@libero.it TEL. 3318230341 18/08/2025

ROCCABIANCA GRUPPO EDUCATIVO INSIEME VIA MARCONI 19/21 - 43010 ROCCABIANCA 6 - 13 BARNABA MICELI, a-piccoli-passi@libero.it TEL. 3383121121 09/06/2025

ROCCABIANCA ASSOCIAZIONE A PICCOLI PASSI ODV scuola infanzia Roccabianca IL GIARDINO DEI BIMBI VIA IV NOVEMBRE 3 - 43010 ROCCABIANCA 3 - 13 BARNABA MICELI, a-piccoli-passi@libero.it TEL. 3383121121 02/07/2025

SALSOMAGGIORE TERME SOCCER CAMP 2025/SPORT UNIVERSITY VIA PARMA, 72 SALSOMAGGIORE  TERME 6-12 ALESSANDRO PEDRETTI       info@sportunivesity.it       tel. 3477751901 23/06/2025

SALSOMAGGIORE TERME ROLLER CAMP SALSOMAGGIORE 2025 VIA PALME, 12 FIDENZA 3 - 19 30/06/2025

SALSOMAGGIORE TERME CENTRO ESTIVO FULGOR 2025 VIA TOGLIATTI, 42  - FIDENZA 3 - 13 CAMILLA FORNASARI centroestivofulgorato@gmail.com  tel. 3382707115 09/06/2025

SALSOMAGGIORE TERME GIOCA ESTATE 2025 VIA MILANO, 24 - SALSOMAGGIORE TERME 6 - 17 09/06/2025

SALSOMAGGIORE TERME SCUOLA DELL'INFANZIA LA CASA ARANCIONE VIA MILANO, 24 - SALSOMAGGIORE TERME
3 - 6 01/07/2025

SALSOMAGGIORE TERME SCUOLA DELL'INFANZIA IL CORTILE DI S.ANNA VIA MILANO, 24 - SALSOMAGGIORE TERME 3 - 6 01/07/2025

SALSOMAGGIORE TERME CENTRO KIRIKU' VIA MILANO, 24 - SALSOMAGGIORE TERME 4 - 14 09/06/2025
SAN SECONDO PARMENSE A.S.D. GEOANTROPO SPORTCAMP 2025 Strada al Porto Vecchio n. 3 6-13 Barbara Zangani    barbarazangani@gmail.com                         tel. 349 4447372 09/06/2025
SAN SECONDO PARMENSE FONDAZIONE GAIBAZZI-CAVALLI ETS TOCTOC - CENTRO ESTIVO 2025 Via I° Maggio n. 29 3-6 Francesca Zucchi   maternagaibazzi@libero.it                            tel. 0521 872335 30/06/2025
SAN SECONDO PARMENSE BASKET SAN SECONDO A.S.D. BSS SUMMER CAMP Via Fosse Aredatine n. 13/c 6-10 Sofia Pongolini       minibasket@basketsansecondo.it               tel. 3492238678 09/06/2025
SAN SECONDO PARMENSE PARROCCHIA ANNUNCIAZIONE DI MARIA VERGINE GREST 2025 Via Repubblica n. 3 6-17 Alessandro Romani    parrsansec@gmail.com                            tel. 340 3815158 30/06/2025
SISSA TRECASALI PROGES Società cooperativa sociale- Scuola Infanzia Allende CENTRO ESTIVO COMUNALE VIA DON PAOLINO MINGARDI 1 3-11 Emanuela Bernazzoli- servizieducativi@comune.sissatrecasali.pr.it-0521 527000 01/07/2025
SISSA TRECASALI CIRCOLO ARCI VIAROLO APS- Circolo Arci Viarolo C.E. VIAROLO 2025 "VIAROLO SULL'OLIMPO" STRADA CORNAZZANO 35 6-13 Ottavia Pessina- ottavia.pessina@gmail.com 09/06/2025

SISSA TRECASALI GR.EST PARROCCHIALE DI SISSA TRECASALI VIA 11 FEBBRAIO 1 6-13 Marco Ferrarini - nuovaparrocchiasanfrancesco@gmail.com-346 3767180 09/06/2025

SORAGNA ASD FC SORAGNA 1921 FUTBOL CAMP 14 5-15 GHIA GIANLUIGI 320 0526053 30/06/2025

SORAGNA ASD GUFI SPORT CLUB EDUCASPORT PALAPATTINAGGIO VIA TRENTO 6-14 TORRE ANDREA 345 9149259 09/06/2025
SORAGNA SOC COOP.VA SOCIALE KALEIDOSCOPIO CENTRO ESTIVO BABY PRESSO SCUOLA DELL INFANZIA STATALE VIA VENETO 1 3-6 GIOVANNA SICILIANO 366 5642886 01/07/2025

Numero totale centri estivi 54

Dott.ssa Roberta Curtarelli curtarelli@comune.busseto.pr.it                                               
tel. 0524 931717
Dott.ssa Testa Valeria                                    asilo.busseto@gmail.com                                     
                        tel. 0524 92378
Don Luigi Guglielmoni anspi.busseto.2013@gmail.com                                                tel. 
0524 92382
Corrado Porcari – 3472951864   borgosandonninocalcio@gmail.com

Raffaella Guarini  052467326   donsagliani@gmail.com
Scuola primaria e secondaria I° grado paritaria Il Seme, via Castione 
M.si 201 Sabrina Fulgoni 0524 67265  sabrina.fulgoni@scuolaliberailseme.it

Bruschi Francesca  asilogiardino@yahoo.it 0524 522575

Maura Fava  3391458166  maura.fava@gmail.com
Scuola infanzia Rodari, via Isonzo 11  - Scuola infanzia Don Milani via 
Borsi

Gambini Francesca 331 7451445
francesca.gambini@societadolce.it

Guido Bianchi  348 7939223  summerlab.estate@gmail.com
Agriturismo il Colle del Falco, località pieve Cusignano 93 /The 
London Academy vicolo Antini 12 Viktoriya Peneva Rossini   3534279662  amministrazione@thelondonacademy.it

SPORT CLUB FONTANELLATO Asd – Strada Comunale Nuova 4 - 
Fontanellato
SPORT CLUB FONTANELLATO Asd – Strada Comunale Nuova 4 - 
Fontanellato

Spotti Anna 344 0383941 - Filippo Ferri 347 8833256 - Trivelloni Adriano 335 5773008 - 
fontacalcio2011@gmail.com

Parrocchia S. Maria Maddalena e Asilo S. Teresa del Bambin 
Gesù   Ponte Taro frazione di Fontevivo
Società Sportiva Sportiva Dilettantistica Leafness S.S.D. a.r.l. di 
Ponte Taro frazione di  Fontevivo

sede legale: via Sesenna n. 15 - Noceto (PR) - sede del Centro Estivo: 
via don Minzoni 8/A loc. Ponte Taro -43010 Fontevivo (PR)

astrolabionoceto1@gmail.com
Giuliana Ruffolo 347 4298255
citycampwalnut@gmail.com 
Marco Bigliardi 349 2154695

Comune di Noceto, Scuole Infanzia 
Munari e Malaguzzi

simona.sansuini@comune.noceto.pr.it
Simona Sansuini 0521/622128
scuolagranelli@libero.it
Segreteria 0521/628534
oratorionoceto@gmail.com
Luca Anghinetti 3335890707
scuderiedellabolognina@gmail.com
Antonio Miraglia 351 9383989
infanziadonfaraboli@ilcortile-salsomaggiore.it
Sara Perini 3316066563
rugbynoceto@gmail.com
Marina Groppi 338 3643564
informazionicasadolcecasa@gmail.com
Federica Musi 3421679570
info@newdanceclub.it
Erika Ferrari 347 8854438
Linda Bartoli 334 8409960
dominoasd25@gmail.com

PARROCCHIA S.S. BARTOLOMEO E MICHELE oratorio di 
Roccabianca
ASSOCIAZIONE A PICCOLI PASSI ODV sede associazione e piscina 
di San Secondo Parmense

A.P.D. SPORT UNIVERSITY                                       BOCCIOFILA 
SALSESE - PISCINA LEONI - CAMPO SPORTIVO BERTANELLA
BORGOVOLLEY TEAM A.S.D.                                            CENTRO 
SPORTIVO LA BERTANELLA - PISCINA LEONI - PATTINODROMO LA 
BERTANELLA

PAOLO LORI         lori@bernini.istruzioneer.it       tel. 3469788307        CHIARA 
VERTEMATI                                                          tel.   3386973852

PALLACANESTRO FULGOR FIDENZA              CAMPING ARIZONA 
TABIANO
COOP. SOC.IL CORTILE ETS                                         CENTRO  
SPAZIO AGGREGATIVO  VIA D'ACQUISTO N. 20

SARA GODI    aministrazione@ilcortile-salsomaggiore.it                   s.godi@ilcortile-
salsomaggiore.it                                       tel. 3389440767

COOP. SOC.IL CORTILE ETS                                              SCUOLA 
DELL'INFANZIA LA CASA ARANCIONE                    VIA MILANO N. 
24

ALESSANDRA CORRADI        aministrazione@ilcortile-salsomaggiore.it                   
a.corradi@ilcortile-salsomaggiore.it                                       tel. 3401599315

COOP. SOC.IL CORTILE ETS                                              SCUOLA 
DELL'INFANZIA IL CORTILE DI S.ANNA                    VIA PORRO N. 8

SILVIA FERRI        ilcortiledisanna@ilcortile-salsomaggiore.it                 s.ferri@ilcortile-
salsomaggiore.it                                       tel. 3371118201

COOP. SOC.IL CORTILE ETS                                                                  
VIA PORRO N. 8

CHIARA GUARESCHI                    c.guareschi@ilcortile-salsomaggiore.it                                  
     tel. 3894388541

PARROCCHIA ASSUNZIONE DI MARIA VERGINE- Oratorio "Piccole 
mani"Parrocchia

CAMPI DEL CENTRO SPORTIVO TABLONI-TRA VIA TRENTO E VIA 
MATTIOLI, N. 10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

55
4 

de
l 2

9/
06

/2
02

5.

s

cr
ip

tA
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0;

 A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
Fi

lip
po

 B
ot

ti 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

7/
20

25
 d

a 
E

le
na

 M
ar

us
i.

Se
gr

et
ar

io
 G

en
er

al
e 

D
ot

t. 
ss

a 
Pa

tr
iz

ia
 L

an
di

mailto:borgosandonninocalcio@gmail.com
mailto:donsagliani@gmail.com
mailto:sabrina.fulgoni@scuolaliberailseme.it
mailto:asilogiardino@yahoo.it
mailto:maura.fava@gmail.com
mailto:summerlab.estate@gmail.com
mailto:amministrazione@thelondonacademy.it

	Settore: SERVIZI AMMINISTRATIVI
	Settore Servizi Finanziari e Programmazione
	Foglio1

